142. signan-
ter in fine §.
Et quidem,
& in tom. 3.
tract. 6. Ref.
129. & Ad ref.
ponsumen-
cūsum ad
lin. 6. & in
tom. 6. tr. 1.
ex doctrina
Ref. §. 8. pro-
pere finem §. 1.
a ver. exqui-
pollentia ve-
& in 10.
7. tr. 1. Ref.
106. §. sed.
cūrum, &
recitatum ad
lin. 7. & in
tom. 5. tr. 5.
ex Ref. 119.
§. Sed diffic.
a lin. 5.
* Superius in
Ref. sup hic
est sup 96. §.
His tamen
ante mediū.
ver. & ita,
& in aliis
multis eius
not.
* Sup. hoc in
Ref. §§. &
vers. not. i.

2. Sed licet superius dicta vimium vrgere vi-
deantur ; ego tamen negatiā sententiā adhæro.
existimo enim verba Pij IV. de quibus est quādū
conīrē consilium, & exhortationem , cum enim
potuerit Pontifex vii grauioribus verbis imperiu-
m explicabitibus v. g. *Iubemus*, *Præcipimus*, &c. ta-
men ab huiusmodi præcipendi rigore temperauit
& mollibus verbis vsus est. Ergo signum est verē
non imposuisse præceptum , quod patet ex obser-
uantia subsequenti , non abrogatiua legis, sed inter-
pretativa, & declarativa eius verborum. Vnde vi-
superius diximus obseruantia subseguens declarati-
onem, & illustrandum est, leg. si de interpretatione
ff. de legibus & capite cum contingit de translat. & do-
cet & Mastrillus *Decif.* 52. numero 14. Parisius con-
36. num. 8. Carena, de S. Officio part. 5. titul. 1. numer. 72
& alij Imo stando in rigore iuris , nego Eminen-
tissimo Domino meo Cardinali Lugo , Vafquezio
Sanchez, & Castro Palao verbum,* debo importare
semper præceptum, & contra supradictos adducan
ex eadem Societate Patrem Tamburinum opuscul. de
commun. capite 1. §. 6. numer. 52. vbi sic ait. Quamni
aliqui doceant per illud verbum , debet , importare
in legibus necessitatēm præcepti mortalis ; tamen ali-
qui negant, & solum per illud concedunt importari de-
bitum conuenientie, & honestatis. Ita ille probabilitate
quidem , cui adde etiam Lezanum. tomo 5. part.
in Mari magno Seruitarum §. 13. numer. 42. & Bar-
bosam dictione 77. numer. 9. quod probat ex Can. ad
eius distinc. §. in quo dicitur. *Mulieris purgatione*

1 dies transat, viro suo admisceri non debet, vbi non nisi consilium, seu debitum ciusdem conuenientiae & honestatis, & non præcepti significatur, vbi ipsomet Sanchez libro 9. de matrimonio. disp. 21. numero 11. Rursus ex dist. i. cap. vestimenta, vbi Ponticus de vestibus Ecclesiasticis sic dicit. *Quia neque ab aliis debent contingi, aut ferri nisi à Sacris hominibus.* Quem tamen expeditens Suarez de Euchar. disp. 81. sect. 8. §. seruum exemplum, sic habet. *Quia verba, aut praecipua non continent, quia illud verbum, non debent*

*non videntur in rigore significare obligationem; sed de-
centiam quandam, aut non intelligentur, &c. Et in Sa-
crae quidem litteris per idem verbum, debet, conve-
nientiam, decentiamque notari solemne est. Matth.
cap. 3. Ego te debo baptizari, & tu venis ad me.
Ioan. 13. Et vos debetis alter alterius lauare pedes. To-
biax 10. Te non debuimus dimittere ire a nobis. Et simi-
lia passim. Et deinde Praepositus 1.2. D. Thom. qua. 95.
disp. 3. dub. 2. num. 15. Vaquez, Sanchez, quos ci-
tat Caltrus Palaus tom. 1. tract. 3. d. sp. 1. punct. 9. num. 2.
asserunt verbum oportet, non inducere obligationem ad
mortale: ergo nec inducere dicendum est verbum de-
bendo, quoniam enim differentia est inter me oportere fa-
cere & me debere hoc facere.*

3. Itaque dicendum est DD. Cardinales non peccare mortaliter, si dum existunt in Conclavi vescantur pluribus ferculis, non obstantibus verbis Bullæ Pij IV. tanquam non continentibus præcepsum, sed exhortationem. Et dicta verba ita etiam consuetudo subsequens intellexit, declarauit, & interpretata est.

RESOL. CXI

*An Eminentissimi Cardinales in Feria sexta Paras-
ues possint deuenire ad scrutinium, non auditio Officio
fieri solito in illa die, non obstante §. Similiter, Bulla
Greg. XV?*

*Et firmatur, quod in Feria sexta Paræscenes nemini licet
est sacrificare ob prohibitionem factam ab Innocentio I.
Et deducitur, an officium feri solitum à Sacerdote ex-
trato Sacramento è sepulchro, sit vere Sacrificium,
Et Missa dici possit?*

*Et an populus Christianus teneatur illud officium audire,
si in die Parasceues incidat dies festus de precepto?
Et discutitur, an consumptio Sacerdotis pertineat ad
essentiam Sacrificij Missæ, vel sit tantum pars illius
integralis?
Et tandem queritur, an Cardinales incidenter in ex-
communicationem, si alii diebus omittentur solam
Missam & procedant ad scrutinium: Ex part. 12. II. 2.
R. col. 18.*

S. I. IN dicto §. sic habetur. *Similiter ne electio pro-
trabatur, statuimus, & ordinamus, sub simili
excommunicationis pena eo ipso incurrienda scrutinium
bis singulis diebus peragatur, ita ut etiam persiciatur,
mane scilicet post sextam missam, &c. Deinde fitam-
dum est, quod Feria sexta Parasceues omnes Do-
ctores testantur; nemini licitum esse sacrificare ob
prohibitionem factam ab Innocentio I. Epistol. 1. ad
Decret. capite 4. & refertur cap. Sabbatho de conser-
distinct. 3. Rationem congruentia reddit Diuus Tho-
mas qnaest. 83. articul. 2. ad 2. quia eo die Ecclesia re-
colit realem Christi Passionem, & mortem. Non
igitur expedit mysticam, & incurientiam mortem ex-
hibere. Vnde male opinati sunt aliqui, quos tac-
to nomine afferunt Emanuel Sà verb. Missa numer. 8. 7.
afferentes in illa die posse Missam dici, contra quos
invechitur Eminentissimus Cardinalis Lugo de Eu-
char. disp. 2. o. sct. 1. num. 15. & Dicastillus de Sacr. so. 1.
tr. 5. disp. 4. dub. 2. n. 30.*